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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do odciągania nici w niciarkach dwu-
skrętnych, w których odciąganie nici usku¬
tecznia się za pomocą wałków odciągają¬
cych, a napędzanie cewek nawijających —
za pomocą cylindra napędowego. W zna¬
nych urządzeniach ujawnia się wada tego
rodzaju, że unieruchomianie urządzenia od¬
ciągającego jest nader kłopotliwe, a przede
wszystkim może być pnzeprowadzane jedy¬
nie przez osoby wykwalifikowane. Najczę¬
ściej trzeba najpierw unieruchomić wałki
odciągające, a następnie zdjąć ręcznie cew¬
ki nawijające z cylindra napędowego. Je¬
śli czynności te nie są wykonywane równo¬
cześnie, wówczas z nici nawijającej się wy¬
twarzają się pętle względnie nić, przepro¬
wadzona kilkakrotnie dookoła wałków od¬

ciągających, plącze się tak, że trzeba ją
przerwać. A więc nie tylko obsługiwanie
urządzenia jest nader kłopotliwe, ale po¬
wstają też wady w nici skręconej, co jest
niedopuszczalne*

Celem wynalazku niniejszego jest usu¬
nięcie wspomnianych wad w niciarkach
dwuskrętnych, wynalazek zaś polega na
tym, że wałki odciągające i cylinder napę¬
dowy są osadzone w łożyskach we wspól¬
nym ramieniu wahliwym i napędza je
wspólnie koło zębate osadzone na nawskroś
przechodzącym wale, dzięki czemu w razie
podniesienia ramienia wahliwego następuje
rozłączenie kół zębatych, a tym samym
równocześnie unieruchomienie cylindra na¬
pędowego i wałków odciągających. Narzą¬
dy służące do przenoszenia napędu z cy-



lindlra napędowego na wałki odciągające są
celowo umieszczone w jednym ramieniu
dźwigni wahliwej. Poza tym w cdu odcią¬
żenia zazębiających się kół zębatych w po¬
łożeniu włączonym ramię wahliwe jest pod¬
trzymywane śrubą nastawną, osadzoną
w kadłubie niciarki.

Ta postać wykonania przedmiotu wyna¬
lazku ma tę zaletę, że znacznie upraszcza
obsługiwanie niciarki dwuskrętnej, tym
bardziej, że nie potrzdba już zdejmować
cewki nawijającej z cylindra napędowego.
Dalszą zaletę stanowi, że przy podniesieniu
ramienia wahliwego następuje równocześ¬
nie unieruchomienie wałków odciągających
i cylindra napędowego, tak że z całą pew¬
nością unika się poplątania nici. Do unie¬
ruchomienia urządzenia wystarcza więc je¬
den tylko chwyt; dzięki czemu i wskutek
równoczesnego unieruchomiania także i
nadbiegająca nitka jest utrzymywana w cią¬
głym naprężeniu, wobec częgo usunięta jest
możliwość wytwarzania się pętli.

Wynalazek niniejszy zapewnia więc
wytwarzanie nici bez węzłów. Poza tym
urządzenie to wyróżnia się szczególną pro¬
stotą w budowie i taniością wykonania go.

Przykład wykonania urządzenia według
wynalazku niniejszego jest uwidoczniony
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
widok z boku urządzenia do odciągania ni¬
ci oraz dwuskrętne wrzeciono nitkownicze,
a fig, 2 — widok z przodu urządzenia we¬
dług fig. 1, lecz bez wrzeciona nitkowni-
czego.

Nitka 1 przesuwa się od dwuskrętnego
wrzeciona nitkowniczego 2 przez uszko
prowadnicze 3, następnie zaś odciągają ją
wałki odciągające 4 i 5. Stąd poprzez wał¬
ki odciągające względnie cylinder napędo-
idowy 6 nitka przechodzi do cewki nawija¬
jącej 7. Napędzanie cylindra napędowego 6
uskutecznia koło zębate 9 osadzone na wa¬
le 8, przechodzącym pod prowadnicami
cewki nawijającej i zazębiające się z ko¬

łem zębatym 10 cylindra napędowego. Na
drugiej swej stronie cylinder napędowy
podtrzymuje koło łańcuchowe 11, które za
pomocą łańcucha 12 napędza wałki odcią¬
gające 4 i 5. Cylinder napędowy i wałki
odciągające są osadzone w wspólnym ra¬
mieniu wahliwym 13, w którym są też rów¬
nocześnie umieszczone prowadnice 14 do
nakładania cewki nawijającej. Ramię 13
jest osadzone obrotowo na czopie 15. Na
boku ramienia wahliwego 13 nasadzona
jest obrotowo na czopie 17 dźwignia kąto¬
wa 16. Poza tym na kadłubie niciarki znaj¬
duje się śruba nastawna 18, na której w po¬
łożeniu włączonym opiera się ramię wahli¬
we.

Urządzenie do odciągania nici działa
następująco.

Koło zębate 9 napędza wałki odciąga¬
jące 4\S oraz cylinder napędowy 6. Przy
podniesieniu ramienia 13 koła zębate 9 i 10
przestają się zazębiać ze sobą, wskutek cze¬
go następuje równoczesne unieruchomienie
zarówno cylindra napędowego, jak i wał¬
ków odciągających. W razie podniesienia
ramienia wahliwego podniesiona zostaje
równocześnie dźwignia kątowa 16, która
wskutek własnego ciężaru swoim końcem,
zaopatrzonym w wycięcia, opiera się na ką¬
towniku 20 przechodzącym przez niciarkę
i w ten sposób przytrzymuje ramię w po¬
łożeniu wyłączonym. W celu ponownego
włączenia tego ramienia podnosi się dźwig¬
nię kątową 16, wskutek czego ramię to sa¬
moczynnie znów opada, aż oprze się na
śrubie nastawnej 18. Śruba 18 jest nasta¬
wiona tak, że gdy ramię* wahliwe opiera się
na niej, koła zębate 9 i 10 zazębiają się
ze sobą, przy czym jednak ramię wahliwe
(13) nie naciska koła zębatego 9. Wynala¬
zek dotyczy również takiego połączenia ra¬
mienia wahliwego z wrzecionem, że przy
wyłączeniu wrzeciona następuje równocześ¬
nie podniesienie się ramienia wahliwego,
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a tym samym równoczesne unieruchomie¬
nie całego urządzenia do odciągania nitek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do odciągania nici w ni-
ciarkach dwuskrętnych, w którym odciąga¬
nie nici uskutecznia się za pomocą wałków
odciągających, a napędzanie cewki nawi¬
jającej — za pomocą cylindra napędowe¬
go, znamienne tym, że wałki odciągające
(4, 5) i cylinder napędowy (6) są osadzo¬
ne w łożyskach we wspólnym ramieniu wa¬
li liwym (13) i są włączone do wspólnego
urządzenia napędowego za pomocą koła zę¬
batego (9) osadzonego na wale (8), prze¬
chodzącym pod prowadnicami cewki nawi¬
jającej tak, iż w razie podniesienia ramie¬
nia wahliwego następuje rozłączenie się kół

zębatych (9, 10), a tym samym równoczes¬
ne unieruchomienie cylindra napędowego
i wałków odciągających.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że narządy, służące do prze¬
noszenia napędu z cylindra napędowego
(6) na wałki odciągające (4, 5), np. koła
zębate lub łańcuchowe, są osadzone w ra¬
mieniu dźwigni wahliwej.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że posiada śrubę nastawną
(18), na której opiera się ramię wahliwe
(13) podczas zazębiania się ze sobą kół zę¬
batych (9, W).
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